
 1

 

LICEO 

SCIENTIFICO 

“Galileo Galilei” 

Viale Bolognini, 88 - 38122 TRENTO (TN) 

Tel. 0461.913479 

Fax 0461.913367 
E-mail: DIR.liceogalilei@scuole.provincia.tn.it 

galilei@pec.provincia.tn.it  
http://www.lsgalilei.org 
Codice Fiscale. 80013190220 

CODICE UNIVOCO UFFICIO IPA: UFGSWS  

   

 

 

 
 

Determinazione del Dirigente Scolastico n. 75/2021 
  
 

 

 

 

      

Oggetto: ELENCHI C.L.I.L. – nuova pubblicazione 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 

VISTA la legge provinciale n. 5 del 07 agosto 2006 “Sistema educativo di istruzione e formazione 

del Trentino”. 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 771 del 13 maggio 2016 avente ad oggetto 

l’istituzione degli elenchi per il conferimento di incarichi a tempo determinato, che regola invece i 

requisiti di conoscenze metodologiche e linguistiche necessarie per l’inserimento negli elenchi Clil, 

ed in particolare nella parte in cui non si precisa che per l’inserimento negli elenchi CLIL oltre al 

possesso della certificazione metodologica rilasciata da IPRASE il docente deve essere in possesso 

anche di quella linguistica. 

VISTA la deliberazione n. 667 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Integrazione deliberazione 

della Giunta provinciale n. 771 del 13 maggio 2016 relativa all'istituzione degli elenchi per il 

conferimento di incarichi a tempo determinato per l'insegnamento di discipline non linguistiche in 

lingua straniera con modalità CLIL”. 

VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1272 di data 11.08.2017 “Istituzione elenchi per 

il conferimento degli incarichi a tempo determinato per l'insegnamento di discipline non 

linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL”. 

lsgg_tn/2021/2.4 

 

Numero di repertorio associato al documento come 

metadato (D.P.C.M 03.12.2013 art. 20). Data di 

registrazione inclusa nella segnatura di repertorio. 

  

lsgg_tn-10/09/2021-75 - Determinazione del Dirigente scolastico



 2

VISTA la circolare S166/2020/4.2/518510 del Servizio per il reclutamento e gestione del personale 

della scuola – Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola “Indicazioni operative per la 

formazione degli elenchi CLIL 2021-2022”. 

VISTA la circolare S166/2020/4.2/633435 del Servizio per il reclutamento e gestione del personale 

della scuola – Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola “Indicazioni operative per la 

pubblicazione degli elenchi CLIL 2021-2022 – lingua inglese e lingua tedesca”. 

VISTA la comunicazione del Servizio per il reclutamento e gestione del personale della scuola – 

Ufficio concorsi e assunzioni personale della scuola di data 08.09.2021. 

 

 

 

DETERMINA 

 
 

 

 

1. di approvare gli elenchi per il conferimento di incarichi a tempo determinato per 

l’insegnamento di discipline non linguistiche in lingua straniera con modalità CLIL. Gli 

allegati A (lingua inglese) e B (lingua tedesco) costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento.  

2. le graduatorie di cui al punto 1 sostituiscono e annullano le precedenti adottate con det. del 

D.S. n. 72-2021 

3. di dichiarare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi del c. 4 art. 

8 del regolamento di attuazione della legge provinciale 7/1997 e approvato con D.P.G.P. di 

data 26.03.1998 n. 6/78/l3g.; 

4. di dare atto che entro 60 giorni dalla data del termine di pubblicazione è ammesso ricorso al 

TAR da chiunque vi abbia interesse; 

5. di dare atto che entro 120 giorni dalla data di definitività è ammesso ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica in via alternativa al ricorso giurisdizionale e per soli vizi di 

legittimità. 

 

 
 

 
                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Dott.ssa Elena Ruggieri 

         

 

 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente 

predisposto e conservato presso questa Amministrazione in 

conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 

82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 

39/1993). 

 

 



 3

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2021-09-10T12:37:52+0200
	Italy
	Elena   Ruggieri
	Test di firma




